layaknya pesantren.Salah satu contohnya adalah Pondok Pesantren Al Kahfi

Somalangu Kebumen, Jawa Tengah yang di dirikan oleh Syekh As Sayid Abdul

Kahfi Al Hasani beliau merupakan ulama dari Hadramaut, Yaman. Menurut

catatan pesantren ini didirikan pada 4 Januari 1475 M/879 H. Pesantren Al Kahfi

termasuk pesantren tertua Se-Asia Tenggara. Dalam perkembangannya, tentu

saja banyak hal baru yang dilakukan oleh pesantren.Saat ini misalnya, hampir

semua pesantren mempunyai madrasah.Madrasah mempunyai pola pendidikan

yang mirip dengan sekolah. Karenanya, perlu dilakukan upaya yang sistematik